d iiii

reducerent. Ipse quoque non nihil auxiliorum conducit. Præerat autem his copis ephani-  
nidas Aristonymi: Timoxenus Timocratis: & Eumachus Chrysidis filius. Qui  
illuc nauigantes hominem reducerunt: & cæteræ Acarnaniæ non nulla ad mare  
oppida subigere uolentes: id frustra conati domum reuertebantur. Et cum præ-  
ter nauigantes. Cephalleniam tenuissent: exissentque in craniorum oram: specie  
deditionis ab illis decepti ex inopinato inuadentibus partem suorum amiserunt:  
& cum acrius urgerentur domum se receperunt. Eadem hyeme Athenienses uete-  
re instituto bustum publice fecerunt iis: qui primum hoc in bello mortem op-  
petissent hunc in modum. Facto ante triduum tabernaculo mortuorum ossa pro-  
ponuntur: & suorum quisque reliquiis si quid libeat imponit. Cum efferuntur si-  
ngularum tribuum singulas arcas suæ quaque tribus ossa continentes uehiculo  
portant. Vnus item thorax inanis fertur: constratus eorum qui non extant: qui  
intercecos non fuere comperti. Efferunt autem promiscue uoluntarii quique uel  
Ciues: uel hospites sceminis propinquitate coniunctis ad sepulcrum eiulantibus  
Conduntque in publico monumento quod est iuxta monumentum Callisti apud  
sub urbana. Vbi semper eos sepeliunt qui in bello ceciderunt præterquam qui in ma-  
rathone. Quorum singularem fuisse uirtutem existimantes: eodem in loco se-  
pulcrum fecerunt. Postea uero quam eos humauerint aliquis ab ipsa ciuitate delectus:  
uir haud quam pro inconsulto habitus: & qui pro dignitate conueniat super eos ora-  
tionem habet qualem decet de illorum laudibus: qua habita disceditur. Hoc quo-  
dem more sepeliunt quo per omne belli tempus quoties id eis accidit legitimo  
utuntur. Ut autem ad hos qui primi mortem oppetiere laudandos: Pericles Xantippi  
filius dilectus est. & tempus affuit a sepulcro in excelsum suggestum: quo a pleraque  
frequentia exaudiretur procedens ita disseruit.

#### Oratio Periclis Funebris.

Vlti Quidem eorum que ex hoc hæctenus loco uerba fecerunt: hunc legibus  
institutum morem in contione dicendi: ad exequias defunctorum in bello:  
ut pulchrum laudat. Mihi uero satis esse uisum est: uiroque factis præ-  
stantium factis honores declarare: qualia circa bustum hoc publice instructa con-  
spicitis nec in uno uiro multorum uirtutes periclitari debere: & siue bene siue ma-  
le is dicat haberi fidem Arduum enim in dicendo seruare temperamentum in ea  
re: in qua uix etiam ueritatis opinio asseri potest. Nam auditor qui & rem agnoscit  
& hominem diligit: aliquid fere & opinione & uoluntate sua inferius dictum existi-  
mat. Qui uero inexpertus est: is propter inuidiam quicquid supra suam uim au-  
dit: ait supergressum esse ueritatem. Eatenusque toleranda alienæ laudes uidentur:  
quatenus se ipsum quisque parem arbitratur alicui illarum assequenda: quibus uero  
imparé iis inuidet fidemque non habet. Verum quando quod ita olim iam probatum est  
hæc recte fieri: oportet me quoque legi obsequentem ad uestram singulorum & uolun-  
tatem & opinionem quam plurimum potero accommodare orationem: sumpto a proge-  
nitoribus initio. Aequum enim simul ac decorum est ex hoc loco eis honoré hunc memo-  
riæ reddere: qui Regionem istam ipsi semper incolentes posteris ad hoc tempus  
liberam sua uirtute tradiderunt. Et cum illi laude digni sunt: tum uel magis pa-  
tres nostri qui ad ea que acceperant hoc quantumcumque habemus imperium adi-  
cientes non sine labore partum: nobis qui nunc sumus reliquerunt. Que uero

ultra hoc sunt ipsi nos qui assumus præcipue perfecta ætate propagauimus: & priam omnibus quæ uel ad pacem uel ad bellum pertinent instruximus atque ornauimus. Vbi uero res bellicas quibus parta sunt omnia uel a nobis uel a patribus nostris strenue gestas in propulsandis bellis a barbaro uel a græcia illatis omnino nolens longus esse apud scientes. At quo studio huc euasimus & qua rei publicæ administratione: quibus uel artibus propagatum imperium est: cum demonstraro ad hos laudandos accedam: existimans nec alienum esse hoc tempore ista memorari: nec inutile ab omni ceru ciuium pariter hospitumq; audiri. Fungimur. n. ea rei publicæ administratione quæ uicinæ leges non sectetur Ciuitatum: ipsi potius alteri quàm aliena imitantes: nomenq; habemus non quod ad paucos sed quod ad multos pertinet democratia. Idem iuris quantumlibet priuatim inter se differentibus: omnibus est honores pro ut quisq; aliqd sui specimen dederit: neq; iis qui ex certa parte ciuium sunt potius quàm ex uirtute: neq; propter paupertatem quis quominus publico munere non fugatur: dummodo priæ pdesse possit pro uirili parte prohibetur. Ingenuæ & in re. p. & in mutua quottidia nox opex suspitione uersamur: non succedentes: si uis uicinorū populorū cum uoluptate aliquid agat: ac pferentes innoxia quidem: sed tristem quandam in alieno gaudio seueritatē. Priuata alacriter comunicamus: quæ ad rem .p. spectant minime præuaricamur propter metum: tum eorū qui sunt in magistratu: tum uero legum eorūq; præcipue: quæ uel in auxilium læsorū lætæ uel quæ lætæ non sūt euidentem ignominiam irrogantes. Iam uero laboribus plurimas animi remissiones indulgemus: sacra certamina anniuersariaq; sacrificia cū decenti priuatoz apparatus interponentes: quorū quottidiana declaratio tristitia discit. Importatur huc propter magnitudinem ciuitatis ex omnibus terris omnia: euenitq; nobis ut non magis hinc natiuis bonis fruamur: quàm iis quæ sūt apud alios homines. In studiis aut rei bellicæ hinc quoq; differimus ab hostibus: quod hanc Urbem omnibus exhibemus: nullis expleffionibus hospitum quempiam uel discere uel spectare prohibemus: quæ si hæc non occultata sint profutura hosti si uiderit. Neq; magis aut apparatusi belloz aut fraudibus confidimus: quàm id quod ipsi præstare possumus ad res agendas: animi præstantia apud quosdam in disciplinis iuuenes ab ineunte stari ætate uirile robur: pertinaci exercitatione nanciscuntur. Nos aut qui iam remissius uiuimus: nihilo tamen segnus hostilia discrimina adimus. Cuius rei signum est quod neque lacedæmonii per se tantum: sed cum omnibus terram nostram inuaserunt: & ipsi per nosmet finitimorum fines ingressi: eos qui domi sua tuebantur haud difficulter plerunque subegimus. Adeo nemo hostium unquam aduersus omnium nostram uim ferre se ausus est: tum propter nostrum rei nauticæ studium: tum propter copias quas in diuersa terrarum loca dimittimus. In quorum si quo conferta pugna cum aliquibus nostrum illi fuere superiores: cunctos nos superasse gloriantur: & cum uicti sunt ab uniuersis uictos esse se prædicant. quanquàm si quiete potius quàm laborum assiduitate: nec legibus magis quam generosis moribus perichitari uelimus. Satius est nobis non defatigari erumnis antequàm ueniant. Et cum tps est illas subeundi uideri subire non minus strenue quàm si in erumnis agunt. Licet hinc quoq; Ciuitatē istā admiratione dignā sicut in cæteris cognoscere: quod speciosa quædam socia mediocritate cõplectimur. Philosophamur aut. i. i. opia toleramus: citra aut enervationē diuitiūq; utimur potius in re: oportunitate quàm cū uerborū iactantia. Egestatē suā nulli fateri: de forme est: